FOTO FORUM LÜBECK

im Deutschen Verband für Fotografie (DVF)

FOTO FORUM LÜBECK Martin Schlehahn, Albert-Lezius-Str. 74, 23562 Lübeck

Martin Schlehahn Albert-Lezius-Str. 74 23562 Lübeck fotoforumluebeck@gmx.de ☎ 0 45 1 / 707 33 33

Fotokreis Eutin Photographische Gesellschaft Lübeck Fotoclub Schleswig e.V. Fotoclub Kiel Kieler Fotowerk

Datum:

Liebe Fotofreunde,

an dieser Stelle ein herzliches Dankeschön an die Organisatoren und Helfer des Fotoclub Kiel als Ausrichter des letzten Fotoring 80 für die gelungene Ausstellung.

Und jetzt zu den Ausschreibungsbedingungen des diesjährigen Wettbewerbs "Fotoring 80" in Lübeck:

Der ausrichtende Verein ist das Foto Forum Lübeck.

Einsendeanschrift: Norbert Biel

Niendorfer Mühlenweg 5

23560 Lübeck Tel. 0451-80 66 31

Einsendezeitraum: 25.08. bis 03.09.2017

Format: Die Fotos (Mindestgröße 13x18 cm) müssen im Passepartout mit

Außenformat 40x50 cm eingereicht werden. Bitte nur Passepartouts in

schwarz oder weiß verwenden.

Einsendeumfang: Jeder Fotoclub muss 8 Fotos zu "Freies Thema" in schwarz/weiß oder

Farbe und

5 Fotos zum Sonderthema "Spiegelungen" in schwarz/weiß oder Farbe

einreichen.

Bilder, die bereits zu einem bisherigen Fotoring 80-Wettbewerb

eingereicht wurden, sind nicht zugelassen.

Bankverbindung: Foto Forum Lübeck, Kreissparkasse Ostholstein, IBAN DE44 2135 2240 0000 0355 06

Teilnahmegebühr: Die Teilnahmegebühr je Club beträgt 40 €. Sie ist unter Angabe des

Vereinsnamens und dem Kennwort "Fotoring 80" per Banküberweisung

zu richten an: Foto Forum Lübeck, IBAN DE44 2135 2240 0000 0335 06

Kennzeichnung: Die Bilder sind auf der Rückseite unten links mit einem Bildzettel zu

versehen, der den Clubnamen, den Namen des Autors und den Bildtitel enthalten muss. Außerdem bitte angeben, zu welchem Thema das Bild eingereicht werden soll. "F" für Freies Thema, "S" für Sonderthema. Bitte auch die Ifd. Nr. aus der Bildliste übertragen. Der Sendung ist die digitale Bildliste auf CD nach beigef. Muster

beizufügen.

Eröffnung: 08. Oktober 2017 um 15:00 Uhr.

Für Kaffee, Tee und Kuchen ist gesorgt!!

Ausstellungsort: Kolosseum Lübeck, Kronsforder Allee 25, 23560 Lübeck

Ausstellungsdauer: Die Ausstellung wird bis 29.10.2017 zu sehen sein. Nach der

Eröffnung sind die Räumlichkeiten des Kolosseums nur an Tagen, an denen Veranstaltungen dort stattfinden, zugänglich. Bitte vorher auf der Internetseite des Kolosseum, www.kolosseum-luebeck.info,

informieren.

Rücksendung: Die Clubs, die ihre Werke nach Ende der Ausstellung zurückgesandt

haben möchten, legen der Sendung bitte einen adressierten

Rücksende-Aufkleber bei.

Damit auch genügend Kaffee und Kuchen bereit steht, gebt uns bitte bis spätestens 30.09.2017 die Anzahl der Besucher aus Eurem Club bekannt.

Wir freuen uns auf viele neue Bilder!

Herzliche Grüße

Martin Schlehahn
